
 

 

Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L.
Settore Risorse Umane
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it

DECRETO RETTORALE  
IL RETTORE 

 
Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 176/2025 del 23 maggio 2025, previo parere 

favorevole del Senato Accademico di cui alla delibera n. 116/2025 della medesima data, è 
stata approvata la revisione del “Regolamento sulle procedure valutative per le progressioni 
tra aree riservate al personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, ai sensi dell’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art.92, commi 5 e 6, 
del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2019/2021”;  

visti  
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2 in merito all’attribuzione al Direttore 

Generale della gestione ed organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del 
personale tecnico-amministrativo; 

- il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, in 
particolare l’art. 92, commi 5 e 6, che ha previsto, in fase di prima applicazione del nuovo 
ordinamento professionale e comunque entro il termine del 30 giugno 2026, che le 
progressioni fra Aree, di cui all’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs n. 165/2001, avvengano tramite 
procedure valutative riservate al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo 
indeterminato presso l’Ateneo in possesso dei requisiti indicati nell’Allegato H – tabella di 
corrispondenza; 

richiamato  
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 
2018 e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 146/2024 del 31 maggio 2024, con la quale è 
stato approvato, previo parere favorevole del Senato Accademico di cui alla delibera n. 
106/2024, il “Regolamento sulle procedure valutative per le progressioni tra aree riservate al 
personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ai sensi 
dell’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001”; 

- il Decreto Rettorale n. 337/2024 del 10 giugno 2024 con il quale è stato emanato il sopra citato 
Regolamento, entrato in vigore dal 12 giugno 2024; 

accertato che  
- in data 20 maggio 2025 si è svolto il confronto, con esito positivo, tra la delegazione di parte 

datoriale e di parte sindacale sulla revisione dei criteri per le procedure di cui all’art. 92 (norma 
di prima applicazione), ai sensi dell’art. 81 comma 6 lettera l) del CCNL 2019-2021; 

- in pari data è stata data informazione alla R.S.U. ed alle OO.SS. sulla revisione del suddetto 
Regolamento; 

considerato opportuno modificare il Regolamento di cui al D.R. n. 337/2024 in base alle modifiche 
approvate dal Consiglio di Amministrazione: 

 
D E C R E T A 

 



 

 

Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L.
Settore Risorse Umane
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it

Art. 1 - di modificare il “Regolamento sulle procedure valutative per le progressioni tra aree riservate al 
personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ai sensi dell’art. 52 
comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art.92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto Istruzione e 
Ricerca - triennio 2019/2021”, emanato con D.R. n. 33/2024 del 10 giugno 2024, come da testo 
allegato, che costituisce parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2 - Di pubblicare il presente Decreto Rettorale all’Albo Ufficiale di Ateneo e il Regolamento allegato nel 
sito istituzionale di Ateneo. 

 
Urbino, data del protocollo 
 

 IL RETTORE  
          Prof. Giorgio Calcagnini 

    Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


